+ Tiền lãi trong hạn (tính từ 14/01/2022 đến 14/4/2022 với lãi suất theo quy 

định là 20%/năm)  

+ Tiền lãi quá hạn tạm tính từ 15/4/2022 đến ngày 20/12/2024 (lãi suất 150% 

lãi suất trong hạn) 

Như vậy, tổng số tiền bà Th còn nợ ông H chưa thanh toán tạm tính đến ngày 

20/12/2024 là 933.333.333 đồng (Chín trăm ba mươi ba triệu ba trăm ba mươi ba 

ngàn ba trăm ba mươi ba đồng). 

Việc bà Nguyễn Thị Mộng Th cố tình trì hoãn không trả nợ đã gây nhiều khó 

khăn, thiệt hại. Do vậy, nay ông H đề nghị Quí tòa xem xét và giải quyết yêu cầu 

của nguyên đơn như sau: 

1. Buộc Bà Nguyễn Thị Mộng Th phải trả cho ông Nguyễn Trung H số tiền 

còn thiếu (nợ gốc) là 500.000.000 đồng. 

2. Buộc bà Nguyễn Thị Mộng Th phải trả lãi theo hợp đồng cho đến khi trả 

tất nợ, tiền lãi tạm tính đến ngày 20/12/2024 là 433.333.333 đồng (Bốn trăm ba 

mươi ba triệu ba trăm ba mươi ba ngàn ba trăm ba mươi ba đồng). 

Tổng cộng: 933.333.333 đồng (Chín trăm ba mươi ba triệu ba trăm ba mươi 

ba ngàn ba trăm ba mươi ba đồng). 

Đối với nội dung thứ 3 là: 

3. Kể từ ngày bản án có hiệu lực pháp luật, bà Nguyễn Thị Mộng Th không 

thực hiện nghĩa vụ thanh toán khoản nợ nêu trên và lãi phát sinh thì ông Nguyễn 

Trung H được quyền yêu cầu cơ quan thi hành án kê biên, phát mãi tài sản đảm bảo

[...]

Nguyên đơn ông Nguyễn Trung H khởi kiện yêu cầu 

Toà án buộc bà Nguyễn Thị Mộng Th phải trả cho ông Nguyễn Trung H số tiền còn 

thiếu (nợ gốc) là 500.000.000 đồng và buộc bà Nguyễn Thị Mộng Th phải trả lãi 

theo quy định của pháp luật từ ngày 14/01/2022 đến ngày xét xử sơ thẩm 16/8/2025 

là 358.888.800 đồng (Ba trăm năm mươi tám triệu tám trăm tám mươi tám nghìn 

tám trăm đồng). Tổng cộng: 858.888.800 đồng (Tám trăm năm mươi tám triệu tám 

trăm tám mươi tám nghìn tám trăm đồng). 

Trong quá trình hòa giải bị đơn bà Nguyễn Thị Mộng Th thừa nhận hợp đồng 

vay tiền ngày 14/01/2022 chữ ký và chữ viết phía dưới người vay tiền là của bà 

Nguyễn Thị Mộng Th. Đồng thời, bà Th cũng thừa nhận hợp đồng thế chấp quyền 

sử dụng đất ngày 14/01/2022 được công chứng chứng thực tại Văn phòng công

[...]

vụ Quốc hội quy định về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí 

và lệ phí tòa án. 

Tuyên xử: Chấp nhận yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn ông Nguyễn Trung 

H. 

Buộc bà Nguyễn Thị Mộng Th phải trả cho ông Nguyễn Trung H số tiền 

858.888.800 đồng (Tám trăm năm mươi tám triệu tám trăm tám mươi tám nghìn 

tám trăm đồng), trong đó:  

-  Nợ gốc: 500.000.000 đồng (Năm trăm triệu đồng).  

-  Nợ lãi: 358.888.800 đồng (Ba trăm năm mươi tám triệu tám trăm tám mươi 

tám nghìn tám trăm đồng ). 

Khi nào bà Nguyễn Thị Mộng Th trả đủ số tiền trên cho ông Nguyễn Trung 

H thì ông H trả lại giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số AP 819827, số vào sổ 

H05615 do UBND quận Ô Môn cấp ngày 02/11/2009, xác nhận chỉnh lý ngày 

29/07/2016 và ngày 14/07/2021) cho bà Th.